MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 038/2022, de 31 de março de 2022

Referente ao Edital 28/2022

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA E RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do cronograma

e o resultado preliminar referente à seleção de estudantes dos Cursos Superiores de

Licenciatura para a realização de Estágio Curricular Obrigatório no Instituto Federal

Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Onde se lê:

ANEXO II

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrições Até 25/03/2022

Análise do histórico escolar 28/03/2022

Resultado preliminar 29/03/2022

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar 30/03/2022

Resultado dos recursos, classificação final da seleção e convocação

dos candidatos aprovados
31/03/2022

1.2. Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrições Até 25/03/2022

Análise do histórico escolar 28/03/2022

Resultado preliminar 31/03/2022

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar 01/04/2022

Resultado dos recursos, classificação final da seleção e convocação

dos candidatos aprovados
04/04/2022

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

2.1. Vaga Biologia – 1º Ano / Agropecuária

Matrícula Nome do candidato Nota Classificação

2018000111 Polyana Foletto Prauchner 7,4007 1º colocado

2.2. Vaga Biologia – 2º Ano / Agropecuária

Matrícula Nome do candidato Nota Classificação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

2019009040 Guilherme Faustino Boelter 9,1453 1º colocado

2018013577 Andressa Maiara de Almeida Machado 7,7331 2º colocado

2.3. Vaga Biologia – 1º Ano / Alimentos

Matrícula Nome do candidato Nota Classificação

2018013639 Ana Laura Beazi 7,3819 1º colocado

2.4. Vaga Biologia – 2º Ano / Alimentos

Matrícula Nome do candidato Nota Classificação

2018017253 Jeanifer Kelly da Silva Pias  7,2397 1º colocado

2.5. Vaga Biologia – 2º Ano / Informática

Matrícula Nome do candidato Nota Classificação

Não houve candidato inscrito.

2.6. Vaga Computação (Banco de dados, Programação II, Análise e Modelagem de Sistemas)

– 2º Ano / Informática

Matrícula Nome do candidato Nota Classificação

2018001950 Daniel da Silva da Cruz 8,1614 1º colocado

2.7. Vaga Computação (Banco de dados, Hardware II e Redes de computadores) – 2º Ano /

Informática

Matrícula Nome do candidato Nota Classificação

2015001400 Marcos Osorio Alves 6,1941 1º colocado

3. DO PRAZO PARA RECURSOS

3.1. Fica aberto até às 23h59min do dia 01/04/2021 o prazo para recursos contra o resultado

preliminar deste edital.

3.2. O recurso deve ser encaminhado para o e-mail estagio.sa@iffarroupilha.edu.br, e deve

conter:

a) Assunto do e-mail: “RECURSO – EDITAL 28/2022”;

b) Corpo da mensagem: descrição do motivo para o qual o candidato não concorda com

o resultado preliminar e como anexo o comprovante que justifiquem o recurso.

3.3. Recursos encaminhados por outras formas ou fora do prazo previsto no item 3.1 não

serão considerados.

Santo Augusto, RS, 31 de março de 2022.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 564/2020

mailto:estagio.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3